[image: image1.jpg]SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

 [image: image2.png]Conselho de Arquitetura
e Urbanismo do Amazonas

www.cauam.org.br / atendimento@cauam.org.br

	PROCESSO

	INTERESSADO
	CEPUA

	ASSUNTO
	Aprovação de palestrante - ATHIS

DELIBERAÇÃO Nº 01/2019 – (CEPUA – CAU/AM)
A Comissão Especial de Política Urbana e Ambiental do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Amazonas – CAU/AM, reunida extraordinariamente em Manaus-AM, na sede do CAU/AM, no dia 31 de outubro 2019, no uso das competências que lhe conferem o inciso XI e XV do art. 91 e ainda os incisos IX e XII do art. 97 do Regimento Interno do CAU/AM.
Considerando a destinação de no mínimo de 2% (dois por cento) do total dos recursos oriundos das receitas de arrecadação (anuidades, RRT e taxas e multas) deduzidos os valores destinados ao Fundo de Apoio, alocado em projeto estratégico de Assistência Técnica em Habitações de Interesse Social – ATHIS, para atender ao objetivo Estratégico “Fomentar o acesso da sociedade à arquitetura e urbanismo” no plano de ação do CAU/AM;

Considerando o Seminário referente à Habitação Popular e Assistência Técnica, organizado pela CEPUA-CAU/AM através da ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM HABITAÇÕES DE INTERESSE SOCIAL – ATHIS, que será realizado dia 16 de dezembro de 2019.
DELIBEROU:

1 – Aprovar no âmbito da CEPUA – CAU/AM o Arquiteto e Urbanista JOAO SETTE WHITAKER FERREIRA, CAU nº 35938-6, como palestrante do referido evento.
2 – Encaminhar esta Deliberação à Presidência do CAU/AM, para apreciação.
Manaus/AM, 31 de Outubro de 2019.
IVONE ROCHA DE SOUSA LEITE   ____________________________________
Coordenadora

KLEYTON MARINHO DA SILVA  ____________________________________
Coordenador Adjunto
JOSÉ AUGUSTO BESSA JÚNIOR     ____________________________________
Membro
SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946

www.caubr.org.br  / ies@caubr.org.br
Av. Mário Ypiranga n° 696 - Adrianópolis| CEP: 69057-001 Manaus/AM | Telefone: (92) 3302-2959

www.cauam.gov.br  /  atendimento@cauam.gov.br

1/1